
cizí 
jazyky

přírodní 
vědy3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s 
digi. tech.5)

Bezbariérová škola Středočeský kraj Rakovník Kněževes Montáž schodišťových plošin 3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 2022 2025 připravuje se PD

Renovace podlah v učebnách Středočeský kraj Rakovník Kněževes Oprava a renovace parketových podlah 5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 2022 2025 x x x x x x připravuje se PD

Multimediální a jazyková učebna Středočeský kraj Rakovník Kněževes Zřízení a vybavení odborné učebny 5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 2022 2027 x x x x připravuje se PD

Přírodovědná učebna Středočeský kraj Rakovník Kněževes Zřízení a vybavení odborné učebny 5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 2022 2027 x x x připravuje se PD

Polytechnická učebna Středočeský kraj Rakovník Kněževes Zřízení a vybavení odborné učebny 5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 2022 2027 x x x připravuje se PD

Svět technických a robotických činností Středočeský kraj Rakovník Kněževes Zřízení a vybavení odborné učebny 5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 2022 2027 x x x x připravuje se PD

Rekonstrukce hygienických zařízení Středočeský kraj Rakovník Kněževes Rekonstrukce toalet, rozvodů vody a odpadů 15 000 000,00 Kč 10 500 000,00 Kč 2022 2026 x x připravuje se PD

Školní poradenské pracoviště Středočeský kraj Rakovník Kněževes Vybudování zázemí pro školní poradenské pracoviště 3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 2022 2026 x připravuje se PD

Bezpečný vstup Středočeský kraj Rakovník Kněževes Bezpečnostní zařízení, oprava vstupních prostor 3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 2022 2026 x x připravuje se PD

Kapacita 2. ZŠ Rakovník Středočeský kraj Rakovník Rakovník rekonstrukce šaten, vestavba do dvora školy 50 000 000,00 Kč 35 000 000,00 Kč 2025 2026 příprava PD ne

Nová škola Středočeský kraj Rakovník Rakovník renovace interiéru 1 500 000,00 Kč 1 050 000,00 Kč 2025 2025

Rekonstrukce a modernizace cvičné kuchyně Středočeský kraj Rakovník Rakovník Rekonstrukce a modernizace cvičné kuchyně 5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 2023 2023 x Hotova PD není potřeba

Rekonstrukce a modernizace dílen Středočeský kraj Rakovník Rakovník Rekonstrukce a modernizace dílen 7 000 000,00 Kč 4 900 000,00 Kč 2023 2023 x x Hotova PD není potřeba

Venkovní učebna Středočeský kraj Rakovník Čistá
Výstavba venkovní učebny, která bude sloužit nejen ke 
vzdělávání dětí a žáků, ale i k dalším ativitám.

5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 2025 2028 x x x x x x

Odborná učebna přírodních věd Středočeský kraj Rakovník Čistá Výstavba nové odborné učebny včetně jejího vybavení 20 000 000,00 Kč 14 000 000,00 Kč 9/2023 9/2024 x x
Objekt v majetku žadatele, 
zpracovaná prováděcí PD, 

zažádáno o stavební povolení

Výstavba vyvýšených záhonů Středočeský kraj Rakovník Čistá
Výstavba vyvýšených dřevěných záhonů určených pro výuku žáků 
ZŠ 

500 000,00 Kč 350 000,00 Kč 2025 2027 x x x x

Moderní škola-konektivita školy, elektronické zabezpečení školy Středočeský kraj Rakovník Šanov Moderní škola-konektivita školy, elektronické zabezpečení školy 35 000 000,00 Kč 24 500 000,00 Kč 2021 2027      x        x       x       x x         x

Rekonstrukce školní jídelny a kuchyně Středočeský kraj Rakovník Šanov
Rekonstrukce interiéru a provozního zázemí kuchyně a školní 
jídelny, vybavení nábytkem, vybavení strojním zařízením Gastro, 
vč. zajištění bezbariérovosti

9 000 000,00 Kč 6 300 000,00 Kč 2024 2026 V přípravě Ne

"Albertovo zájmové vzdělávání" Středočeský kraj Rakovník Šanov
Rekonstrukce interiéru školní družiny,vybavení nábytkem, 
vybavení pomůckami vč.zajištění bezbariérovosti

6 000 000,00 Kč 4 200 000,00 Kč 2026 2027      x        x        x        x            x x x V přípravě Ne

"Polytechnik 4.0" Středočeský kraj Rakovník Šanov
Rekonstrukce interiéru školních dílen,vybavení školním 
nábytkem, vybavení pomůckami vč.zajištění bezbariérovosti

3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 2025 2027      x        x        x        x            x x x V přípravě Ne

"Obnova sportovní infrastruktury" Středočeský kraj Rakovník Šanov
Rekonstrukce školní tělocvičny a jejího zázemí/chodby,šatny/, 
výměna tělocv. nářadí

1 600 000,00 Kč 1 120 000,00 Kč 2027 2029            x x x Výměna povrchů nevyžaduje PD Není potřeba

Další profesní rozvoj PP-zahraniční mobility učitelů Středočeský kraj Rakovník Šanov Další profesní rozvoj PP-zahraniční mobility učitelů 600 000,00 Kč 420 000,00 Kč 2021 2027      x        x        x x

Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání Středočeský kraj Rakovník Šanov Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 5 706 000,00 Kč 3 994 200,00 Kč 2021 2027        x        x        x x x

Zajištění bezbariérovosti školy Středočeský kraj Rakovník Šanov Zajištění bezbariérovosti školy 500 000,00 Kč 350 000,00 Kč 2021 2027     x

Modernizace vybavení odborných učeben matematiky, jazykové 
učebny, fyziky, chemie a přírodopisu

Středočeský kraj Rakovník Šanov
Rekontrukce interiéru učeben, vybavení nábytkem a výukovými 
pomůckami vč. zajištění bezbariérovosti. 
Zvýšení dostupnosti a infrastruktury pro vzdělávání.

10 000 000,00 Kč 7 000 000,00 Kč 2024 2026 x x x x x Aktualizuje se PD Ne

"Přírodní učebna" Středočeský kraj Rakovník Šanov
Vybudování přírodní učebny pro účely vzdělávání a zkoumání 
přírodních jevů a obnovitelných zdrojů energie

800 000,00 Kč 560 000,00 Kč 2026 2028 x x x x x x x Aktualizace PD Není potřeba

5
Základní škola a mateřská 

škola Řevničov
Obec Řevničov 71294252 181075521 691008841 ZŠ Řevničov - zvyšování úrovně vzdělávání Středočeský kraj Rakovník Řevničov zvyšování úrovně vzdělávání 9 500 000,00 Kč 6 650 000,00 Kč 2022 2025 x x x x

Venkovní dřevěná učebna Středočeský kraj Rakovník Roztoky u Křivoklátu Zhotovení dřevěné venkovní učebny na zahradě školy 130 000,00 Kč 91 000,00 Kč 2023 2026 x x x

Rekonstrukce tělocvičny Středočeský Rakovník
Roztoky u Křivoklátu Rekonstrukce tělocvičny s příslavbou 14 000 000,00 Kč 9 800 000,00 Kč 2024 2025

Revitalizace zahrady základní školy Středočeský Rakovník Roztoky

Obnova zahrady základní školy, přeměna na přírodně blízkou 
zahradu umožňující dětem přímý kontakt s přírodním 
prostředím. A to zejména v rámci venkovní výuky napříč všemi 
předměty. Doplnění a výměna stromové a keřové výsadby…, 
hmyzí zahrada, pocitový chodník, prostor pro hru... 200 000 Kč 140 000 Kč

2025 2025

x x x hotová studie ne

Půdní vestavba - rozšíření prostor školy Středočeský Rakovník Roztoky

Využití nově vzniklého prostoru - při změně typy střechy školy. 
Multifunkční prostor - učebna ŠD, herna, prostor pro akce 
pořádané školou pro širokou veřejnost, sociální zařízení … 10 000 000 Kč 7 000 000 Kč

2026 2030

x x x x posouzení statikem, studie

Výměna podlahových krytin Středočeský Rakovník Roztoky
Výměna původních podlahových kritin v celé škole, oprava 
podlahy… 1 500 000 Kč 1 050 000 Kč

2025 2028
x x projednáno se zřizovatelem

Zajištění stravování dětí v ZŠ a MŠ Středočeský kraj Rakovník Mutějovice Rekonstrukce školní kuchyně 2 280 000,00 Kč 1 596 000,00 Kč 2022 2024

Zvýšení bezpečnosti areálu ZŠ a MŠ Středočeský kraj Rakovník Mutějovice Oprava komunikací pro pěší 600 000,00 Kč 420 000,00 Kč 2022 2025

Podpora aktivit ZŠ a MŠ Středočeský kraj Rakovník Mutějovice Mobilita-zakoupení mikrobusu 1 300 000,00 Kč 910 000,00 Kč 2023 2023

Víceúčelové sportovní hřiště v areálu školy ZŠ Mutějovice Středočeský kraj Rakovník Mutějovice Vybudování sportoviště 1 000 000,00 Kč 700 000,00 Kč 2022 2023

Venkovní učebna Středočeský kraj Rakovník Mutějovice Vybudování venkovní učebny 360 000,00 Kč 252 000,00 Kč 2022 2023 x

Odstranění vlhkosti základního zdiva Středočeský kraj Rakovník Mutějovice Zamezení průniku vlhkosti 3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 2023 2027

Tvoříme společný svět Středočeský kraj Rakovník Krušovice

Modernizace výukových pomůcek pro rozvoj manuální zručnosti, 
podpora zájmu žáků o činnostní učení prostřednictvím kroužku 
vaření apod.; pořízení SW a HW pro podporu robotiky a 3D tisku 
mimo jiné v rámci mimoškolní aktivity

400 000,00 Kč 280 000,00 Kč led.22 pro.25 x x x x x x ne

Svět v zahradě Středočeský kraj Rakovník Krušovice
Přívod vody na školní zahradu, vybavení zahradními a 
enviromentálními prvky

200 000,00 Kč 140 000,00 Kč led.22 pro.26 x x x ne

Cvičení je učení Středočeský kraj Rakovník Krušovice Renovace podlahové krytiny v tělocvičně, obnova náčiní a nářadí 250 000,00 Kč 175 000,00 Kč 9.2021 12.2026 x x ne

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 
řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace

Obec s 
rozšířenou 

působností - 
realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín realizace měsíc, rok Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy celkové výdaje projektu  

Základní škola a Mateřská 
škola Kněževes, okres 

Rakovník
Městys Kněževes 71007229 102602069 600055914

Základní škola a Mateřská 
škola Šanov, okres 

Rakovník
4 Obec Šanov 47017961 102602395 600055876

stručný popis např. zpracovaná PD, 
zajištěné výkupy, výběr dodavatele

vydané stavební 
povolení ano/ne

budování 
zázemí družin a 
školních klubů

z toho předpokládané 
způsobilé výdaje EFRR zahájení realizace

2 2. ZŠ Rakovník Město Rakovník 47016981 102602263 600055833

konektivitaukončení realizace

s vazbou na podporovanou oblast
rekonstrukce 

učeben 
neúplných škol 

v CLLD

zázemí pro 
školní 

poradenské 
pracoviště 

vnitřní/venkovní 
zázemí pro 
komunitní 

aktivity vedoucí 
k sociální inkluzi

1

7
Základní škola Mutějovice, 

okres Rakovník
Obec Mutějovice 47013656 102602166 600055825

6
Základní škola a Mateřská 

škola V Zahrádkách, 
Roztoky

Obec Roztoky 70988196 102638331 600055884

8
Základní škola a mateřská 

škola Krušovice, okres 
Rakovník

obec Krušovice 71000534 102586896 600055663

3
Základní škola a Mateřská 

škola Čistá, okres Rakovník
Obec Čistá 47018747 102602042 600055752



Modernizace 1. ZŠ včetně půdní vestavby, zkvalitnění 
infrastruktury školy a zlepšení výkových podmínek

Středočeský kraj Rakovník Rakovník

Předmětem a hlavním cílem projektu je vybudování odborných 
učeben. Díky projektu dojde k modernizaci stávajících učebn a 
vzniku nových učeben v podkrovní části budovy školy pro výuku 
zeměpisu, ICT, cizích jazyků i digitálních animací.  Zajištěn bude 
bezbariérový přístup prostřednictvím výtahu. V podkroví školy 
bude vybudováno bezbariérové WC. Pro maximální využití 
moderních technologií ve výuce bude v rámci projektu zajištěno 
připojení k internetu.

70 000 000,00 Kč 49 000 000,00 Kč 2023 2025 x x x x x Hotova PD ano

Modernizace a vybavení odborných učeben přírodopisu, fyziky a 
chemie

Středočeský kraj Rakovník Rakovník
Rekonstrukce interiéru učeben, vybavení nábytkem a výukovými 
pomůckami

10 000 000,00 Kč 7 000 000,00 Kč 2023 2024 x příprava PD není potřeba

Modernizace cvičné kuchyně Středočeský kraj Rakovník Rakovník Modernizace cvičné kuchyně 400 000,00 Kč 280 000,00 Kč 2022 2025 x

Rekonstrukce hygienického zázemí školy, rozvodů vody a odpadů Středočeský kraj Rakovník Rakovník Rekonstrukce hygienického zázemí školy, rozvodů vody a odpadů 4 000 000,00 Kč 2 800 000,00 Kč 2023 2023 zpracovaná PD ano

Úpravy dokončení dvora Středočeský kraj Rakovník Rakovník zpevněné plochy, přístřešek k Omáčkovně 2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 2022 2024 x x připravuje se PD

Rekonstrukce objektu školních dílen Středočeský kraj Rakovník Rakovník výměna střešní krytiny, fasáda a rekonstrukce chodníku 3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč čvc.22 zář.22 x x připravuje  se PD ne

Rekonstrukce učeben pracovních činností ZŠ Lubná Středočeský kraj Rakovník Lubná
Rekonstrukce učeben pracovních činností, výmalba, podlahy, 
dveře, nábytek, tabule , osvětlení, pomůcky

1 000 000,00 Kč 700 000,00 Kč 1.2021 12.2023 x x

Školní sportoviště ZŠ Lubná Středočeský kraj Rakovník Lubná
Rekonstrukce venkovních tělocvičných prvků, rekonstrukce 
rozběhové dráhy a doskočiště, nové prvky pro výuku TV 
(workoutové hřiště)

2 500 000,00 Kč 1 750 000,00 Kč 2023 2028

Revitalizace školní zahrady ZŠ Lubná Středočeský kraj Rakovník Lubná
Rekonstrukce školní zahrady pro enviromentální výuku a výuku 
pracovních činností 

1 000 000,00 Kč 700 000,00 Kč 2023 2028 x

Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Lubná Středočeský kraj Rakovník Lubná
Rekonstrukce tělocvičny, sportovní povrch, osvětlení, odhlučnění, 
osvětlení včetně přívodu a hyg. zázemí (šatny, sprchy, WC)

3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 1.2021 12.2025

Rekonstrukce kmenových tříd ZŠ Lubná Středočeský kraj Rakovník Lubná Rekonstrukce kmenových tříd - tabule/zobrazovací zařízení 1 900 000,00 Kč 1 330 000,00 Kč 1.2021 12.2023

Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Lubná Středočeský kraj Rakovník Lubná
Rekonstrukce plynové kotelny včetně nahrazení topidla 
energeticky úspornějším

7 000 000,00 Kč 4 900 000,00 Kč 2023 2028

Rekonstrukce osvětlení ZŠ Lubná Středočeský kraj Rakovník Lubná
Rekonstrukce původního osvětlení objektu za nová úsporná 
svítidla

500 000,00 Kč 350 000,00 Kč 1.2021 12.2025

Podpora IT výuky ZŠ Lubná Středočeský kraj Rakovník Lubná Vybavení školy pro soudobou výuku IT 500 000,00 Kč 350 000,00 Kč 1.2022 12.2025 x x

Vybavení a úpravy školní družiny ZŠ Lubná Středočeský kraj Rakovník Lubná

Vybavení školní družiny IT vybavením a výukovými pomůckami 
včetně vybudování vnější části - terasy (venkovní družiny) na 
školním dvoře, řešení akustických potíží a energeticky úsporného 
osvětlení

3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 2023 2028 x

Zázemí pro školní poradenské pracoviště ZŠ Lubná Středočeský kraj Rakovník Lubná Vybavení 2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 2023 2028 x

Vnitřní a vnější zázemí sociálněinkluzivních aktivit ZŠ Lubná Středočeský kraj Rakovník Lubná
Vybudování venkovní učebny na školním dvoře a rekonstrunce a 
vybavení školní knihovny

3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 2023 2028 x

Modernizace digitální a technické výuky ZŠ Lubná Středočeský kraj Rakovník Lubná
Pořízení IT vybavení pro moderní výuku, SW a HW pro výuku 
robotiky, 3D tisku a prvků VR reality.

2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 2023 2028 x x

Pohybem ke zdraví Středočeský kraj Rakovník Jesenice úprava hřiště 1 500 000,00 Kč 1 050 000,00 Kč 2022 2025 ne

Zájmové vzdělávání Středočeský kraj Rakovník Jesenice podpora kroužků 1 000 000,00 Kč 700 000,00 Kč 2022 2025 x x x x ne

Pomůcky nám pomáhají Středočeský kraj Rakovník Jesenice nákup pomůcek 3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 2022 2025 x x x x ne

Čtenářské dílny Středočeský kraj Rakovník Jesenice nákup knih 300 000,00 Kč 210 000,00 Kč 2022 2025 x x x ne
Technické činnosti a robotika Středočeský kraj Rakovník Jesenice podpora robotiky 4 000 000,00 Kč 2 800 000,00 Kč 2022 2027 x x x ne

Ochrana přírody Středočeský kraj Rakovník ČR pobyt ve střediscích ekologické výchovy 300 000,00 Kč 210 000,00 Kč 2022 2027 x x ne

Jazykový zahraniční pobyt Středočeský kraj Rakovník Velká Británie, Německo zdokonalení v jazyku 500 000,00 Kč 350 000,00 Kč 2022 2027 x ne

Školní stravování Středočeský kraj Rakovník Jesenice nákup vybavení ŠJ 500 000,00 Kč 350 000,00 Kč 2022 2027 ne

Školní  družina a školní poradenské pracoviště Středočeský kraj Rakovník Jesenice
Stavební rekonstrukce a pořízení nábytku do školní družiny. 
Pořízení nábytku pro školní poradenské pracoviště.

2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 2024 2024 x x

Velká ICT učebna Středočeský kraj Rakovník Nové Strašecí
vybudování nové ICT učebny; stavební úpravy, pořízení nábytku a 
ICT vybavení

7 000 000,00 Kč 4 900 000,00 Kč 1/2023 6/2025 x připraven položkový rozpočet N/R

Multifunkční ICT učebna Středočeský kraj Rakovník Nové Strašecí stavební úpravy, pořízení nábytku a ICT vybavení 5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 1/2023 6/2025 x x připraven položkový rozpočet N/R

Konektivita ZŠ Středočeský kraj Rakovník Nové Strašecí zajištění kompletního wi-fi pokrytí školy 6 000 000,00 Kč 4 200 000,00 Kč 1/2023 6/2025 x připraven položkový rozpočet N/R

Cvičná kuchyňka Středočeský kraj Rakovník Nové Strašecí
modernizace cvičné kuchyňky; stavební úpravy, pořízení nábytku 
a příslušného vybavení

5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 1/2023 6/2025 x připraven položkový rozpočet N/R

Školní poradenské pracoviště Středočeský kraj Rakovník Nové Strašecí
zázemí výchovného poradce a spec. pedagoga; stavební úpravy, 
pořízení nábytku a příslušného vybavení

5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 1/2023 6/2025 x připraven položkový rozpočet N/R

Školní dílny Středočeský kraj Rakovník Nové Strašecí pořízení modernějšího vybavení školních dílen 4 000 000,00 Kč 2 800 000,00 Kč 1/2023 6/2025 x připraven položkový rozpočet N/R

Revitalizace školní zahrady - víceúčelové hřiště pro ZŠ a MŠ Středočeský kraj Rakovník Pavlíkov Revitalizace školní zahrady - víceúčelové hřiště 3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 2023 2024 dokončeno ano

Zateplení fasády a střechy objektu pro ZŠ MŠ, fotovoltaika, 
rekuperace, elektroinstalace Středočeský kraj Rakovník Pavlíkov

Zateplení fasády a střechy objektu pro ZŠ MŠ, fotovoltaika, 
rekuperace, elektroinstalace

15 000 000,00 Kč 10 500 000,00 Kč 2024 2025 příprava PD
ne

Rekonstrukce dvorního traktu pro ZŠ a MŠ Středočeský kraj Rakovník Pavlíkov Rekonstrukce dvorního traktu 1 500 000,00 Kč 1 050 000,00 Kč 2023 2025 realizace ano

Stavební úpravy suterénu školy pro ZŠ a MŠ Středočeský kraj Rakovník Pavlíkov Stavební úpravy suterénu školy 2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 2023 2024 realizace ano

Odstranění vlhkosti vnějšího základového zdiva Středočeský kraj Rakovník Hředle odvlčení zdiva, injektáž, oprava chodníků 4 000 000,00 Kč 2 800 000,00 Kč 2021 2022 zpracovaná PD ano

Odstranění vlhkosti vnitřního základového zdiva Středočeský kraj Rakovník Hředle oprava izolací omítek, obkladů, podlah 2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 2022 2023 ne

Sportoviště ZŠ Středočeský kraj Rakovník Hředle vybudování mantinelů okolo multifunkčního hřiště 2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 2022 2027 ne

Revitalizace školní zahrady Středočeský kraj Rakovník Hředle vybudování přírodní učebny 1 000 000,00 Kč 700 000,00 Kč 2024 2027 x x ne

Modernizace IT Středočeský kraj Rakovník Hředle obnova a nákup IT vybavení 800 000,00 Kč 560 000,00 Kč 2024 2027 x x x x ne

Oprava střechy školy Středočeský kraj Rakovník Hředle výměna trámů a krytiny střechy 5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 2024 2027 ne

Zateplení budovy Středočeský kraj Rakovník Hředle zateplení obvod. zdí, půdy, fasáda 5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 2024 2027 ne

Rekontrukce rozvodů elektro a vody Středočeský kraj Rakovník Hředle rekonstrukce elektr. a vodovodních rozvodů včetně sanity 1 800 000,00 Kč 1 260 000,00 Kč 2024 2027 ne

Pořízení tělocvičných prvků Středočeský kraj Rakovník Hředle obnova a nákup tělových. náčiní a nářadí 200 000,00 Kč 140 000,00 Kč 2024 2027 x ne

15 3. základní škola, Rakovník Město Rakovník 47013991 102602310 600055841 Rekonstrukce školního dvora Středočeský kraj Rakovník Rakovník Rekonstrukce školního dvora včetně zeleně, parkování 1 000 000,00 Kč 700 000,00 Kč 2022 2023 x x zpracován rozpočet ne

ÚT-rekonstrukce topení, rozvody vč. Termohlavic Středočeský kraj Rakovník Zbečno ÚT-rekonstrukce topení, rozvody vč. Termohlavic 620 000,00 Kč 434 000,00 Kč červn.2021 srp.21 zpracovaná PD, výběr dodavatele není potřeba

ZT - Rekonstrukce vodovodních rozvodů vč.sanity Středočeský kraj Rakovník Zbečno ZT - Rekonstrukce vodovodních rozvodů vč.sanity 19 000 000,00 Kč 13 300 000,00 Kč čvn.24 2026 - není potřeba

Renovace oplocení a oprava oplocení šk. pozemků Středočeský kraj Rakovník Zbečno Renovace oplocení a oprava oplocení šk. pozemků 95 000,00 Kč 66 500,00 Kč čvn.24 2026 - není potřeba

Obnova a modernizace vybavení šk. kuchyně Středočeský kraj Rakovník Zbečno Obnova a modernizace vybavení šk. kuchyně 300 000,00 Kč 210 000,00 Kč 2024 2024 není potřeba

9
1. základní škola, Rakovník, 

Martinovského 153
Město Rakovník 47016973 102602239 600055922

11
Základní škola a mateřská 

škola Jesenice, okres 
Rakovník

obec Jesenice 63804395 102602051 600055761

10
Základní škola a Mateřská 

škola Lubná, okres 
Rakovník

Obec Lubná 47013532 102638349 600055892

12
Základní škola a mateřská 
škola J. A. Komenského v 

Novém Strašecí
Město Nové Strašecí 47014491 102602204 600055647

13
Základní škola a Mateřská 

škola Pavlíkov, okres 
Rakovník

Městys Pavlíkov 71006583 102602018 600055736

60005572810258698570988200OÚ Zbečno
Základní škola Zbečno, 

okres Rakovník
16

14
Základní škola a Mateřská 

škola Hředle, okres 
Rakovník

Obec Hředle 71006524 102586870 600055906



Rekonstrukce střechy a vestavba podkrovních prostor Středočeský kraj Rakovník Zbečno
Rekonstrukce střechy a vestavba podkrovních prostor pro vznik 
nových kmenových tříd

35 000 000,00 Kč 24 500 000,00 Kč čvn.24 2026 X zpracovaná PD ne

Venkovní učebna Středočeský kraj Rakovník Zbečno Venkovní učebna 300 000,00 Kč 210 000,00 Kč 2024 2026 - ne

Renovace školního hřiště Středočeský kraj Rakovník Zbečno Renovace školního hřiště 300 000,00 Kč 210 000,00 Kč 2024 2026

Osvětlení v budově školy Středočeský kraj Rakovník Rakovník Osvětlení v budově školy 500 000,00 Kč 350 000,00 Kč 2021 2025

Vybavení počítačové učebny Středočeský kraj Rakovník Rakovník Vybavení počítačové učebny 700 000,00 Kč 490 000,00 Kč 2021 2025 x

Digitální učebna Středočeský kraj Rakovník Rakovník Digitální učebna 350 000,00 Kč 245 000,00 Kč 2021 2025 x

Modernizace počítačové sítě školy Středočeský kraj Rakovník Rakovník Modernizace počítačové sítě školy 1 000 000,00 Kč 700 000,00 Kč 2021 2025 x

Vybavení hardware, nákup interaktivních tabulí a displejů Středočeský kraj Rakovník Rakovník Vybavení herdware, nákup interaktivních tabulí a displejů 900 000,00 Kč 630 000,00 Kč 2021 2025 x

Nákup svozového automobilu školy Středočeský kraj Rakovník Rakovník Nákup svozového automobilu školy 1 500 000,00 Kč 1 050 000,00 Kč 2021 2025

Úprava a dokončení školní zahrady a relaxační zóny školy Středočeský kraj Rakovník Rakovník Úprava a dokončení školní zahrady a relaxační zóny školy 2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 2021 2025 x x

Kompenzační a rehabilitační pomůcky Středočeský kraj Rakovník Rakovník Kompenzační a rehabilitační pomůcky 400 000,00 Kč 280 000,00 Kč 2021 2025

Rekonstrukce školní zahrady
Středočeský Rakovník Senomaty

Rekonstrukce školní zahrady a včetně vybudování venkovní 
učebny

3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 2024 2025
x x x x Příprava PD ne

Rekonstrukce ZŠ Středočeský Rakovník Senomaty Rekonstrukce přízemí ZŠ 5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 2025 2025 x x x x Příprava PD ne

19
ZŠ a MŠ Kounov, okres 

Rakovník
Obec Kounov 47016922 102602077 600055779 Venkovní učebna Středočeský Rakovník Kounov

Vybudování ostrovní venkovní učebny - jednopodlažního 
zahradního altánu z dřevěných konstrukcí s pultovou střechou o 
ploše 25m2 na základě principů „ostrovních“ systémů. Učebna je 
osazená řídícím PC, meteostanicí, fotovoltaickými panely, 
větrnou elektrárnou, nádržemi na sběr dešťové vody a systémem 
s demonstrací přečerpávací elektrárny. Součástí je sezení, stoly, 
tabule a prostor pro uložení výukových pomůcek.

1 100 000,00 Kč 770 000,00 Kč 03/2024 10/2024 x x x

PD, smlouva s dodavatelem
stavba na 
ohlášení

modernizace dílny Středočeský Rakovník Jesenice modernizace dílny 300 000,00 Kč 210 000,00 Kč 2023 2024 x výběr není potřeba

modernizace PC učebny Středočeský Rakovník Jesenice modernizace PC učebny 550 000,00 Kč 385 000,00 Kč 2023 2024
x x výběr není potřeba

modernizace přírodovědné učebny Středočeský Rakovník Jesenice modernizace přírodovědné učebny 150 000,00 Kč 105 000,00 Kč 2023 2024
x x x výběr není potřeba

zkvalitnění vnitřní konektivity školy Středočeský Rakovník Jesenice zkvalitnění vnitřní konektivity školy 450 000,00 Kč 315 000,00 Kč 2023 2024
x výběr není potřeba

zatraktivnění výuky, interaktivní stůl, podlaha Středočeský Rakovník Jesenice zatraktivnění výuky, interaktivní stůl, podlaha 220 000,00 Kč 154 000,00 Kč 2023 2024
x x x x x výběr není potřeba

rozšíření prostor školní ́družiny a internátu Středočeský Rakovník Jesenice rozšíření prostor školní ́družiny a internátu 450 000,00 Kč 315 000,00 Kč 2023 2025
x x výběr není potřeba

klidová zóna, reedukační učebna Středočeský Rakovník Jesenice klidová zóna, reedukační učebna 500 000,00 Kč 350 000,00 Kč 2023 2025
x x x výběr není potřeba

kabinety pro pracovníky školy Středočeský Rakovník Jesenice kabinety pro pracovníky školy 150 000,00 Kč 105 000,00 Kč 2023 2025
x x x x výběr není potřeba

venkovní prostředí pro aktivity vedoucí k všeobecnému rozvoji 
žáků Středočeský Rakovník Jesenice

venkovní prostředí pro aktivity vedoucí k všeobecnému rozvoji 
žáků 3 500 000,00 Kč 2 450 000,00 Kč 2023 2027

x x x x x studie není potřeba

rozšíření kapacity a prostoru šaten Středočeský Rakovník Jesenice rozšíření kapacity a prostoru šaten 350 000,00 Kč 245 000,00 Kč 2023 2023
výběr

Rekonstrukce kotelny Středočeský Rakovník Křivoklát výměna nefunkčních částí rozvodů (uzávěry) 200 000,00 Kč 140 000,00 Kč 2025 2025 Není potřeba

Renovace povchu a ohrazení venkovního hřiště Středočeský Rakovník Křivoklát renovace povrchu venkovního hřiště a obložení oplocení 1 300 000,00 Kč 910 000,00 Kč 2025 2025 x Není potřeba

Nábytek do třídy na 1. stupni Středočeský Rakovník Křivoklát výměna starého nábytku z 80. let v učebně třídy 1. stupně 90 000,00 Kč 63 000,00 Kč 2025 2025 x x x x Není potřeba

Zasíťování PC v učebně informatiky Středočeský Rakovník Křivoklát síťové propojení pracovních míst v učebně informatiky 120 000,00 Kč 84 000,00 Kč 2025 2025 x Není potřeba

Modernizace dílen Středočeský Rakovník Křivoklát vybavení dílen dílenskými stoly, nářadím apod. 560 000,00 Kč 392 000,00 Kč 2025 2027 x Není potřeba

Oprava stěn, nové podlahové krytiny a vybavení nábytkem Středočeský Rakovník Křivoklát oprava stěn učeben, výměna poškozených podlahových krytin a 
pořízení nového nábytku do učeben a ředitelny

2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 2025 2028 x x x x x Není potřeba

Rekonstrukce šaten a sociálního zařízení u tělocvičny Středočeský Rakovník Křivoklát rekonstrukce zázemí šaten a sociálního zařízení u tělocvičny 2 500 000,00 Kč 1 750 000,00 Kč 2026 2028 x v přípravě Není potřeba

Pořízení konvektomatu do školní kuchyně Středočeský Rakovník Křivoklát Pořízení konvektomatu do školní kuchyně umožní zdravější vaření 330 000,00 Kč 231 000,00 Kč 2025 2025 Není potřeba

Pořízení nábytku Středočeský Rakovník Křivoklát nábytek do klidových zón 100 000,00 Kč 70 000,00 Kč 2026 2026 x Není potřeba
Pozn.

Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání. Schváleno dne 1. 11. 2024 Řídicím výborem MAP ORP Rakovník IV
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. 

Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancování EFRR je maximální možná a může být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD. 
Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:
•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),
•           Člověk a jeho svět,
•           Matematika a její aplikace,
•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),
•           Člověk a svět práce, 
•           Umění a kultura (pouze obor Výtvarná výchova), 
•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.
                        
Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).
Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 
a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.
Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 
(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

21
Základní škola a Mateřská 

škola Křivoklát
Městys Křivoklát 47017635

ZŠ 102602085
ŠJ 102762635

600055787

60005572810258698570988200OÚ Zbečno
Základní škola Zbečno, 

okres Rakovník
16

20
Střední škola a Základní 

škola Jesenice, příspěvková 
organizace

Středočeský kraj 47013711
ZŠ 110028309

ŠD   
110028341

600171469

17 SŠ, ZŠ a MŠ Rakovník, p.o. Středočeský kraj 47019727 102602433 600022188

18 Městys Senomaty 47014318 102586951 600055701
Základní škola a Mateřská 

škola Senomaty

Mgr. 
Jana 
Švolbová

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Jana Švolbová 
Datum: 
2024.11.04 
14:26:29 +01'00'



Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy celkové výdaje projektu  
z toho předpokládané způsobilé 
výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

navýšení kapacity 
MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 
hygienických 
požadavků u 
MŠ, kde jsou 
nedostatky 

identifikovány 

KHS4)

stručný popis např. 
zpracovaná PD, zajištěné 

výkupy, výběr 
dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

1 Mateřská škola V Parku Rakovník Město Rakovník 47020342 107518261 600055426 Revitalizace venkovního prostoru Středočeský kraj Rakovník Rakovník
Revitalizace komunikací v areálu, doplnění venkovních hracích 
prvků, přístřešek

4 000 000,00 Kč 2 800 000,00 Kč 2022 2022 x připrava projektu ne

2 Mateřská škola Průběžná Rakovník Město Rakovník 00875457 107518520 600055612
Rekonstrukce technického pavilonu MŠ 
Průběžná Rakovník

Středočeský kraj Rakovník Rakovník Rekonstrukce technického pavilonu k volnočasovému využití 2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč čvn.22 zář.22
projektová 

dokumentace
ne

"Škola blíž přírodě" Středočeský kraj Rakovník Kroučová Venkovní učebna s bočním zastřešením a vybavením 8 000 000,00 Kč 5 600 000,00 Kč 2025 2026 ne, zdokonalení 
výuky

návrh ne

Rozšíření zázemí MŠ Středočeský kraj Rakovník Kroučová Přístavba předšatny  se sušením,archiv a zázemí pro pedagogy 8 000 000,00 Kč 5 600 000,00 Kč 2025 2027 ne, nedostatek 
prostoru

x návrh ne

Fotovaltaická elektrárna na střeše MŠ Středočeský kraj Rakovník Kroučová Fotovaltaická elektrárna na střeše MŠ 3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 2025 2027 ne ne

5 1. mateřská škola Rakovník město Rakovník 47019581 107518317 600055469 Revitalizace bezpečná zahrada Středočeský kraj Rakovník Rakovník Revitalizace školní zahrady, zřízení herních ploch pro děti 750 000,00 Kč 525 000,00 Kč kvě.25 zář.25

Rekonstrukce budovy MŠ a školní 
jídelny

Středočeský kraj Rakovník Senomaty Rekonstrukce MŠ a školní jídelny 6 000 000,00 Kč 4 200 000,00 Kč 2022 2023 příprava PD ne

Rekonstrukce budovy MŠ Středočeský
Rakovník Senomaty

Rekonstrukce budovy MŠ 
15 000 000,00 Kč 10 500 000,00 Kč

2023 2024 výběr dodavatele ano

Rekonstrukce budovy školní jídelny Středočeský
Rakovník Senomaty

Rekonstrukce budovy škoní jídelny
20 000 000,00 Kč 14 000 000,00 Kč

2024 2025 zpracovaná PD ne

Revitalizace zahrady Středočeský
Rakovník Senomaty

Revitalizace zahrady školky
600 000,00 Kč 420 000,00 Kč

2024 2025 příprava PD ne

Stavební úpravy suterénu pro ZŠ MŠ 
Pavlíkov

Středočeský kraj Rakovník Pavlíkov Stavební úpravy suterénu pro ZŠ MŠ Pavlíkov 2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 2023 2024 realizace ano

Rekonstrukce dvorního traktu pro ZŠ 
MŠ Pavlíkov

Středočeský kraj Rakovník Pavlíkov Rekonstrukce dvorního traktu pro ZŠ MŠ Pavlíkov 1 500 000,00 Kč 1 050 000,00 Kč 2023 2025 realizace ano

Zateplení fasády a střechy objektu pro 
ZŠ MŠ Pavlíkov, fotovoltaika, 
rekuperace, elektroinstalace

Středočeský kraj Rakovník Pavlíkov
Zateplení fasády a střechy objektu pro ZŠ MŠ Pavlíkov, 
fotovoltaika, rekuperace, elektroinstalace

15 000 000,00 Kč 10 500 000,00 Kč 2024 2025 příprava PD ne

Revitalizace školní zahrady - 
víceúčelové hřiště pro MŠ ZŠ

Středočeský kraj Rakovník Pavlíkov Revitalizace školní zahrady - víceúčelové hřiště pro MŠ ZŠ 3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 2023 2024 dokončeno ano

Revitalizace školní zahrady - Herní prvky 
pro MŠ

Středočeský kraj Rakovník Pavlíkov Revitalizace školní zahrady - Herní prvky pro MŠ 1 650 000,00 Kč 1 155 000,00 Kč čvn.22 pro.25 zpracovaná PD ano

Herní prvky pro školní zahradu MŠ 
Lubná

Středočeský kraj Rakovník Lubná
Vybavení zahrady MŠ novými hracími prvky podporujícími zdravý 
rozvoj dětí

1 000 000,00 Kč 700 000,00 Kč 2023 2028

Přístavba MŠ Středočeský kraj Rakovník Lubná
Přístavbou budovy dojde k vybudování nové školní kuchyně a 
jídelny a také rozšíření vnitřní infrastruktury

20 000 000,00 Kč 14 000 000,00 Kč 2023 2027 x
projektová 

dokumentace
ano

Rekonstrukce školní kuchyně MŠ Středočeský kraj Rakovník Lubná
Rekonstrukce školní kuchyně, rozvody, povrch, spotřebiče, 
osvětlení, nábytek a vybavení

1 000 000,00 Kč 700 000,00 Kč 1.2021 12.2025

Rekonstrukce rozvodů vody a odpadů 
MŠ Lubná

Středočeský kraj Rakovník Lubná Rekonstrukce rozvodů vody a odpadu v suterénu a přízemí budovy 600 000,00 Kč 420 000,00 Kč 1.2022 12.2025

Rekonstrukce topné soustavy budovy 
MŠ

Středočeský kraj Rakovník Lubná Rekonstrukce kotelny MŠ a výměna zdrojů tepla za úspornější 3 000 000,00 Kč 2 100 000,00 Kč 2024 2028

Moderní školka Středočeský kraj Rakovník Jesenice interaktivní displeje a další digitální technologie 1 000 000,00 Kč 700 000,00 Kč 2022 2025 ne ne

Vybavení MŠ nábytkem a pomůckami Středočeský kraj Rakovník Jesenice nákup nábytku a pomůcek 2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 2021 2023 ne ne

10 Mateřská škola Krupá, okres Rakovník obec Krupá 75034972 107518082 600055302 Navýšení kapacity MŠ Středočeský kraj Rakovník Krupá Navýšení počtu dětí a rozšíření mateřské školy 4 988 135,00 Kč 3 491 694,50 Kč 2023 2024 x x zpracována PD ano

11
Základní škola a mateřská škola 

Krušovice, okres Rakovník
obec Krušovice 71000534 107518091 600055663 Svět v zahradě Středočeský kraj Rakovník Krušovice

Přívod vody na školní zahradu, vybavení zahradními a 
enviromentálními prvky

200 000,00 Kč 140 000,00 Kč 1.2022 12.2026

12
Základní škola a Mateřská škola Čistá, 

okres Rakovník
Obec Čistá 47018747 10751518546 600055752 Venkovní učebna Středočeský kraj Rakovník Čistá

Výstavba venkovní učebny, která bude sloužit nejen ke vzdělávání 
dětí a žáků, ale i k dalším ativitám.

5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 2025 2028

Přístavba  MŠ Středočeský kraj Rakovník Zbečno Přístavba  MŠ 15 000 000,00 Kč 10 500 000,00 Kč 2022 2027 ne

Výstavba nové MŠ Středočeský kraj Rakovník
Újezd nad 
Zbečnem

Výstavba nové MŠ 20 000 000,00 Kč 14 000 000,00 Kč čvn.24 2026 novostavba
zpracovaný návrh 

stavby
ne

Nákup svozového automobilu školy
Středočeský kraj Rakovník Rakovník Nákup svozového automobilu školy 1 500 000,00 Kč 1 050 000,00 Kč 2021 2025

Úprava a dokončení školní zahrady a 
relaxační zóny školy 

Středočeský kraj Rakovník Rakovník Úprava a dokončení školní zahrady a relaxační zóny školy 2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 2021 2025

Kompenzační a rehabilitační pomůcky
Středočeský kraj Rakovník Rakovník Kompenzační a rehabilitační pomůcky 400 000,00 Kč 280 000,00 Kč 2021 2025

15
Základní škola a mateřská škola J. A. 

Komenského v Novém Strašecí
Město Nové 

Strašecí
47014491 102602204 600055647 Přístavba dvou tříd ke stávající MŠ U 

Lesíka, Nové Strašecí
Středočeský Rakovník

Nové 
Strašecí

Předmětem projektu je přístavba stávající budovy mateřské školy 
za účelem navýšení kapacity. 36 000 000,00 Kč 25 200 000,00 Kč 1/2024 12/2026 x

Požádáno o vydání 
stavebního povolení ne

3

MŠ 107518376        
ŠJ 102762414 6000557016

Základní škola a Mateřská škola 
Senomaty

Městys 
Senomaty

MŠ 47014318 
ŠJ 102762414

60005572813 Základní škola Zbečno, okres Rakovník

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 
řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 
rozšířenou 

působností - 
realizace

Obec 
realizace

Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu 
k realizaci 

8
Základní škola a Mateřská škola Lubná, 

okres Rakovník Obec Lubná 47013532 107518112

7

600022188

9
Základní škola a mateřská škola 

Jesenice, okres Rakovník obec Jesenice 63804395 107518023 600055761

14 SŠ, ZŠ a MŠ Rakovník, p.o. Středočeský kraj 47019727 102638381

ZŠ a MŠ Pavlíkov, okres Rakovník Městys Pavlíkov 71006583

70988200 102586985

Mateřská škola "Dubínek" v Kroučové, 
příspěvková organizace

obec Kroučová

600055892

600055736 150050682

04356764 181070553 691008329

OÚ Zbečno



Renovace etapa III - střecha Středočeský
Rakovník

Obec 
Všetaty oprava střešní kritiny,  fotovoltaika

2 500 000,00 Kč 1 750 000,00 Kč čvc.23 pro.27

Renovace etapa IV - úložné prostory Středočeský
Rakovník

Obec 
Všetaty vestavěné skříně - úložné prostory

500 000,00 Kč 350 000,00 Kč čvc.23 pro.27

Renovace etapa V - zahrada Středočeský Rakovník
Obec 
Všetaty oprava plotu okolo pozemku MŠ, terénní úpravy 2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč čvc.23 pro.27

17
Základní škola a Mateřská škola Hředle, 

okres Rakovník Obec Hředle 71006524 107518554 600055906 Odstranění vlhkosti vnitřního 
základového zdiva Středočeský

Rakovník Hředle
oprava izolací omítek, obkladů, podlah

2 000 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 2024 2027 x
ne

Rekonstrukce hygienického zázemí v MŠ Středočeský
Rakovník Roztoky Rekonstrukce hygienického zázemí mš, rozvodů vody, odpadů, 

elektřiny
4 000 000,00 Kč 2 800 000,00 Kč 2024 2026 projektová 

dokumentace
x

Revitalizace školní zahrady Středočeský Rakovník Roztoky

Obnova zahrady mateřské školy, přeměna na přírodně blízkou 
zahradu umožňující dětem přímý kontakt s přírodním 
prostředím. Doplnění a výměna stromové a keřové výsadby, 
mlhoviště, herní prvky…

200 000,00 Kč 140 000,00 Kč 2025 2026 studie

19
Mateřská škola Průběžná Rakovník, 

Průběžná 2312 Město Rakovník 00875457 107518520 600055612 Revitalizace školní zahrady Středočeský Rakovník Rakovník
Venkovní didaktické prvky se zařazením interaktivní sestavy. 
Zařazení enviromentálních a polytechnických prvků.

2 500 000,00 Kč 1 750 000,00 Kč 2024 2025

20
Základní škola a mateřská škola 

Řevničov, příspěvková organizace Obec Řevničov 71294252 181075806 691008841 Rozšíření kapacity mateřské školy Středočeský Rakovník Řevničov Přístavba ke stávající mateřské škole za účelem navýšení kapacity. 40 000 000,00 Kč 28 000 000,00 Kč 2025 2027 x
zpracována studie 

novostavby a projekt 
demolice

ne

Stavební úpravy prostor školky 
navýšení kapacity

Středočeský Rakovník Srbeč Stavební úpravy prostor školky za účelem navýšení kapacity 2 100 000,00 Kč 1 470 000,00 Kč čvn.25 srp.25 x zpracovaná PD
není 

potřeba

Stavební úpravy školky - zateplení 
střechy a fasády

Středočeský Rakovník Srbeč Stavební úpravy školky - zateplení střechy a fasády 4 300 000,00 Kč 3 010 000,00 Kč 2026 2027 zpracovaná PD
není 

potřeba

22
Základní škola a Mateřská škola 

Křivoklát
Městys 

Křivoklát 47017635 107518066 600055787 Elektroinstalace v 1. NP Středočeský Rakovník Křivoklát
Nová elektroinstalace silnoproudu i slaboproudu v 1. NP, včetně s 
tím souvisejících zednických prací 

600 000,00 Kč 420 000,00 Kč 2026 2026 příprava PD
není 
třeba

Pozn.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Schváleno dne 1. 11. 2024 Řídicím výborem MAP ORP Rakovník IV
Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancování EFRR je maximální možná a může být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD. 
Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 

107518333 69100609121
Základní škola a Mateřská škola Bez 

hranic

 Dobrovolný 
svazek obcí 

Bez hranic, č.p. 
109, 270 
64 Mšec

02413612

60005588418 ZŠ a MŠ V Zahrádkách, Roztoky obec Roztoky 70988196 107518350

16
Mteřská škola Všetaty, okres Rakovník, 

příspěvková organizace Obec Všetaty 71012206 107518236 600055418

Mgr. 
Jana 
Švolbová

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Jana Švolbová 
Datum: 
2024.11.04 
14:25:15 +01'00'



cizí jazyky přírodní vědy3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s 
digitálními 

tech.5)

Mobilní školní dílny 4.0 Středočeský kraj Rakovník Rakovník

Primárním účelem projektu je vybudování mobilních dílen 4.0 v 
Centru Akademie techniky v Rakovníku pro účely podpory 

inovativního polytechnického vzdělávání dětí, žáků a mládeže. Do 
aktivit budou zapojeny spolupracující MŠ a ZŠ v ORP Rakovník, kdy v 

rámci projektových dní bude podpořena výuka technické výchovy 
4.0 na ZŠ v rámci ZV RVP Člověk a Svět práce, Člověk a Jeho Svět. 
Spolupracujícím garantem projektu bude výzkumné centrum Nové 

technologie - Západočeská univerzita v Plzni.

987 000,00 Kč 690 900,00 Kč 9/23 6/2024 x x x x ne ne

Komunitní zahrada Poznání Středočeský kraj Rakovník Rakovník

Účelem je vybudování nové komunitní zahrady Poznání  v 
areálu NO CČSH v ulici Havlíčkova 2753 v Rakovníku, kde 
současné sídlí Akademie techniky 4.0, jejíž vybudování byla 
podpořeno dotaci z IROP v programovém odbobí 2014 - 
2020. Cílem je a) propojení volnočasových aktivit seniorů, 
občanů a mládeže v Rakovníku a okolí, b) vytvoření 
společenského centra pro koncerty a přednášky pod širým 
nebem a vybudování rukodělných dílniček včetně dílny 
keramické. Součástí bude také zimní zahrada jako celoroční 
pobytové místo c) děti, žáci, studenti, senioři, občané ZTP 
budou spolupracovat s místní organizací tělesně postižených 
občanů a rodilou mluvčí pro výuku AJ.

3 605 800,00 Kč 2 524 060,00 Kč 9/2021 6/2023 X X X X

Zpracovaná 
PD, 
projektový 
záměr

ne

Pozn. 

Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  Schváleno dne 1. 11. 2024 Řídicím výborem MAP ORP Rakovník IV
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. 
Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancování EFRR je maximální možná a může být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD. 
Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:
•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),
•           Člověk a jeho svět,
•           Matematika a její aplikace,
•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),
•           Člověk a svět práce, 
•           Umění a kultura (pouze obor Výtvarná výchova), 
•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 
Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 
a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.
Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 
(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Číslo 
řádku

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu Kraj realizace
Obec s rozšířenou 

působností - 
realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu 

Název organizace Zřizovatel (název)
IČ 

organizace

stručný popis, 
např. 

zpracovaná 
PD, zajištěné 

výkupy, výber 
dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

1 Akademie techniky 4.0 Technikum Academy, z.s. 05935750

celkové výdaje projektu

z toho 
předpokládané 

způsobilé výdaje 
EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

s vazbou na podporovanou oblast

Mgr. Jana 
Švolbová

Digitálně podepsal 
Mgr. Jana Švolbová 
Datum: 2024.11.04 
14:27:25 +01'00'


